
15 Valg af Thingets Secretairer etc. 16 

og det er, at Advocat Liebe maa være for 
Landsthingek hvad hans Formand har været, 
og at han i lige saa lang Tid maa indtage 
denne ærefulde Stilling, som hans Formand 
har gjort det. (Hor!) 

F o r m a n d e n :  Idet jeg efter det høie 
Things Villie har den Ære at indtage denne 
Plads, finder jeg det ikke rigtigt her at yttre 
mig om de alvorlige Betænkeligheder, som i 
denne Anledning have maattet være levende 
hos mig. Heller ikke vil det være nødven- 
digt, thi de ærede Medlemmer ville ikke være 
ubekjendte med, hvad der er gaaet forud for 
nærværende Møde. Det være mig da nu 
tilladt ikkun at sige, at, naar jeg har troet 
at burde overvinde disse Betænkeligheder, i 
alt Fald til et Forsøg, saa er jeg bleven be- 
styrket dertil, ikke blot ved Bevidstheden om 
det Ærefulde i det Hvem, som betroes mig, 
men tillige og især ved det Velgjørende, der 
idetmindste for mig ligger deri at turde vide, 
at jeg kaldes til Gjerningen i Enighed og 
uden Strid (Hør!). Jeg takker Dem derfor 
ret meget for den velvillige Tillid, der ydes 
mig, og medens jeg vil stræbe at løse den 
Opgave, der stilles mig, saa godt, som jeg 
formaaer, vil jeg ønske mig selv, at det efter- 
haanden maa lykkes mig at vinde den Ro, 
den Besindighed og den Sikkerhed, som i saa 
høi en Grad udmærkede min Forgænger, den 
Mand, hvis Navn paa denne Plads var ble- 
ven hjemligt, og som, naar han nu efter 
en mangeaarig Virksomhed, under almindelig Be- 
klagelse, forlader Formandssædet, derfra tager 
med sig Alles Hoiagtelse og Hengivenhed (Hør! 
Hørl). 

Den første Pligt, der paahviler mig, er 
at foranledige Valg foretagne af Thingets 
øvrige Embedsmænd. Jeg haaber, at de to 
ærede Medlemmer, der have ydet Aldersfor- 
manden Bistand ved Valget, ogsaa ville yde 
mig en saadan. Vi skulle da først foretage 
Valg  af 2 Viceformænd. Jeg skal til- 
lade mig at minde om, at efter Forretnings- 
reglementet ville Valgsedler, der have et større 
eller mindre Antal Navne end dem, der skal 
stemmes paa, ikke være gyldige, ligesaalidt som 

Valgsedler, der ikke have en tilstrækkelig Be- 
tegnelse af, hvem der vælges. 

Ved den foretagne Stemmegivning blev 
der afgivet 55 Stemmesedler. Valgte bleve 
Es t rup  med 47 og Skeel med 35 Stem- 
mer. (Madvig havde 22 Stemmer, de øvrige 
Stemmer vare spredte). 

Derefter foretoges: Valg af 4 Secre-  
tairer.  Der afgaves 55 Stemrnesedlen hvoraf 
dog 1 var blank og 1 ugyldig paa Grund 
af utilstrækkelig Navnebetegnelse Valgte bleve 
kun de 3 Secretairer, nemlig Dresing med 
48, Sonne  med 48 og I .  R. Jacobsen 
med 47 Stemmer. Derefter havde Andræ 
22 og Bonne 21 Stemmer. 

Der foretoges derfor et nyt frit Valg 
paa en Secretair, ved hvilket der blev afgivet 
50 Stemmesedleta hvoraf imidlertid 1 var 
blank. Valgt blev Bonne  med 39 Stem- 
mer (Andræ havde 10 Stemmer). 

F o r m a n d e n :  Jeg skal tillade mig at 
gjøre Thinget bekjendt med, at der fra Con- 
seilspræsidiet er tilstillet Landsthingets For- 
mand en Meddelelse, dateret den 2den Octo- 
ber, om, at det under 22de f. M. allernaa- 
digst har behaget Hans Majestæt Kongen at 
entledige Jndenrigsminister J.  B. S.  Estrup, 
Marineminister O. F. Suenson og Minister 
for Kirke- og Underviisningsvæsenet Provst A. 
S.  Hansen fra de dem hidtil betroede Mini- 
sterposten samt at udnævne Kammerherre W. 
Haffner til Stamhuset Egholm til Itiden- 
riasminister, Krigsministerem Generalmajor 
W. R. Raasløff, til tillige at være Marine- 
minister ad jnterim og Directeur for den 
Kongelige Veterinaiw og Landbohøiskole, Kam- 
merherre C. C. Rosenorn til Voergaard og 
Østergaard, til Minister for Kirke- og Under- 
viisningsvæsenet. 홢- Conseilspræsidiets Skri- 
velfe gaaer endvidere ud paa, at det under samme 
Dato allernaadigft har behaget Hs Majestæt 
at befale Conseilspræsidenten under en Gene- 
ralmjor Raasloff paa nogle Uger tilstaaet Or- 
lov midlertidig at varetage Krigsministeriets 
og Marineministeriets Forretninger. 


